GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

Secretaria Escolar

EDITAL Nº 06 – CMDP II/DE – 2024 - MATRÍCULA

O Ten-Cel. QOBM/COMB. COMANDANTE DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E
SUPERVISÃO AO ENSINO ASSISTENCIAL – COSEA/CBMDF e COMANDANTE DO COLÉGIO
MILITAR DOM PEDRO II, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 4º, inciso III, do Decreto
Distrital nº 31.817, de 21 jun. 2010, combinado com o que preceitua o Art. 17 do Decreto Distrital nº
21.298 de 30 de jun. 2000, RESOLVE:

1. CONVOCAR para os atos da matrícula, os Candidatos subsequentes no processo seletivo para 4º e 5º
anos do Ensino Fundamental I da Unidade 2 - Taguatinga/Ceilândia, para ingresso em 2025, conforme
previsão no item 5.4 do Edital nº 01 – CMDP II/DE, de 11 de outubro de 2024 e que deverão comparecer à
secretaria escolar, com 15 minutos de antecedência, munidos da documentação prevista no item 12.7 do
Edital nº 01 – CMDP II/DE, de 11 de outubro de 2024.

2. ESTABELECER que os candidatos DEVERÃO trazer impressas e preenchidas as fichas ANEXO I
EDITAL 03- FICHA DE MATRÍCULA , e ANEXO II EDITAL 03- FICHA DO CORPO DE
ALUNOS encontradas na página https://cmdpii.com.br/proseletivo4e5unidade2/.

3. INFORMAR que as matrículas serão realizadas na UNIDADE SEDE - ASA SUL , localizada no SAIS
ÁREA ESPECIAL 03 QUADRA 04 LOTE 05 - Setor Policial Sul, Asa Sul - Brasília - DF, conforme
cronograma a seguir:

DIA: 17/12/2024 (TERÇA -FEIRA) – 4° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE-GERAL

Nº NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

1. 202500329 KALEL WOBETO MARQUES 13h

2. 202500330 MARIA CLARA TRINDADE ASSIS 13h

3. 202500336 SAMUEL SOUZA FREITAS 13h

4. 202500340 ESTEVAO DANIEL DE AQUINO REIS 13h

5. 202500342 VALDIR ARAUJO GUIMARAES NETO 13h

6. 202500345 ISAQUE PEREIRA SANTOS SANTANA 13h

7. 202500350 LíVIA BATISTA PIRES DA SILVA 13h

8. 202500351 VICTOR HENRIQUE FERNANDES CARNEIRO 13h

9. 202500353 STELLA GUIMARÃES ALMEIDA DE MORAES 13h

10. 202500355 ISADORA D'AZEVEDO BUBENICK 13h

11. 202500358 ANA FLáVIA FONSECA CAMPOS 14h

Edital 06 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (158316154)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 1

12. 202500365 ARTHUR SANT' ANNA DO NASCIMENTO CHAVES 14h

13. 202500369 HEITOR COSTA DE OLIVEIRA MENDES 14h

14. 202500370 HELENA COUTO GOMES FERREIRA 14h

DIA: 17/12/2024 (TERÇA-FEIRA) – 5° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE-GERAL

Nº NÚMERO DO
REQUERIMENTO CANDIDATO HORÁRIO

1. 202500263 JOÃO PEDRO DOS SANTOS REIS 14h

2. 202500267 CHRISTIAN CASSIMIRO SOARES RAMOS 14h

3. 202500279 RAFAEL TAKASHI LUZ FUJIMAKI 14h

4. 202500280 MARIA HELENA SANTOS SILVA 14h

5. 202500283 ANA LIS COSTA RODRIGUES 14h

6. 202500286 LORENZO SALES ROCHA 14h

7. 202500287 PEDRO IDGOR CURADO TORRES 15h

8. 202500289 LUÍSA LINS MARTINS 15h

9. 202500292 THEO JAMES RODRIGUES RAMOS 15h

10. 202500293 LUCAS LUTHER FOGUIET SOUZA 15h

11. 202500301 MANUELA MOREIRA VILELA SAKAYO 15h

12. 202500303 ISABELLE MATOS MADUREIRA 15h

13. 202500305 ARTUR GARCIA DOS REIS GUERRA FERREIRA 15h

14. 202500307 SEBASTIãO LUCAS SOUTO XIMENES 15h

15. 202500309 THATIELLY DE CASTRO CARVALHO LIMA 15h

4. INFORMAR que os candidatos abaixo, convocados para matrícula, no EDITAL Nº 05 – CMDP II/DE
– 2024 - MATRÍCULA de 5 de dezembro de 2024, NÃO compareceram para a referida fase, e estão
ELIMINADOS do presente certame:

4° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE-GERAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO

Edital 06 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (158316154)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 2

202500238 RENNAN LUCAS SOUZA RODRIGUES

202500243 FERNANDA RIBEIRO LUSTOSA

202500250 VALENTINA DE SOUSA SALES

202500251 BRENO RESENDE DIAS DOS REIS

202500253 VALENTINA CRUZ SILVA

202500255 GABRIEL FRANÇA FERNANDES

202500262 GUSTAVO AGAPITO DE ARAUJO

202500265 NÍCOLAS CEDRO DOS SANTOS

202500277 LAIS CALANDRINI DOS SANTOS

202500288 EMILLY OLIVEIRA TREUK

202500299 MIGUEL COELHO DE SOUZA

202500314 VINÍCIUS MARTINS FIUZA

202500316 CATARINA CRUZ FILET

202500322 HEITOR RODRIGUES BEZERRA FONTES

5° ANO – DEPENDENTES COMUNIDADE-GERAL

INSCRIÇÃO CANDIDATO

202500189 CATARINA CARVALHO PESSANHA

202500192 LAURA RIBEIRO GUSMÃO

202500198 MARIA ALICE COSTA SILVA

202500199 ALICE RODRIGUES ALVES

202500211 LUCAS ARAÚJO DE OLIVEIRA

202500216 ESTHER CUNHA PENHA SILVA FREITAS

202500228 LUAN LOPES MESQUITA

202500229 JOÃO ARTHUR ARAUJO CARVALHO

202500232 GIOVANI CARARETO POLYCARPO

202500241 JOSÉ MIGUEL BERNARDES DA SILVA

202500246 PEDRO AUGUSTO MORAES DO NASCIMENTO

Edital 06 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (158316154)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 3

202500249 DAVI MORAES MENDE

202500260 RAFAELA DIAS PIRES

202500261 MARIA LUIZA COSTA MANGIA

Brasília – DF, 11 de dezembro de 2024.

CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj. QOBM/Comb.

Matr. 2909939

Comandante do COSEA/CMDP II em exercício e Presidente da Comissão Organizadora

Documento assinado eletronicamente por CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS - Maj.
QOBM/Comb. - Matr.02909939, Comandante do Centro de Orientação e Supervisão ao
Ensino Assistencial do CMDP II em exercício, em 11/12/2024, às 09:25, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 158316154 código CRC= 57D807A5.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAIS QD 04 Lote 05 - CEP 70602-900 - DF

3901-8692/3901-8695

00053-00053798/2024-15 Doc. SEI/GDF 158316154

Edital 06 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (158316154)         SEI 00053-00053798/2024-15 / pg. 4

	Edital 06 Convocação Para Matrícula  4º e 5º ano (158316154)